1

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 «Дюймовочка»

Города Саки Республики Крым

___________________________________________________________________

Протокол

заседания Совета родителей

МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка

От 22.05.2025г.                                                                                         № 3

Присутствовали: 12 человек

Масалкова О.В. – председатель родительского комитета МБДОУ,

Члены:

Кузнецова Т.В. – председатель родительского комитета группы

«Ягодка»

Овчаренко Ю.В. – председатель родительского комитета группы

«Колобок»

Гура Н.С. – председатель родительского комитета группы «Капи-

тошка»

Кухальская О.В. – председатель родительского комитета группы

«Улыбка»

Сародубцева Н.В. – председатель родительского комитета группы

«Радуга»

Шакалова А.П. – председатель родительского комитета группы

«Мишутка»

Багрова А.Э. – председатель родительского комитета группы

«Солнышко».

           Романова Светлана Николаевна, заведующий МБДОУ

           Луценко Елена Константиновна- заместитель заведующей по ВМР

 Курочкина Анастасия Дмитриевна, воспитатель, председатель проф-

союзного комитета.

Горевая В.В. – завхоз,

Костенко Л.В. – медицинская сестра.

Отсутствовали: нет

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Анализ воспитательно-образовательной работы МБДОУ «Детский сад

№ 9 «Дюймовочка» за 2024/2025 учебный год.

2. Подготовка МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» к летнему

оздоровительному периоду.

3. Отчет о работе Совета родителей в 2024/2025 учебном году.

2

По первому вопросу повестки дня «Анализ воспитательно-

образовательной работы МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» за

2024/2025 учебный год»

СЛУШАЛИ:

Романову С.Н., заведующий МБДОУ, анализируя деятельность

МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка», отметила, что учреждение

укомплектовано квалифицированными педагогическими кадрами на 80%.

Обучение на курсах повышения квалификации и аттестация педагогических

работников осуществляется в соответствии с перспективным планом.  В

детском саду разработана эффективная система самообразования педагогов.

Педагоги МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» активно участвуют в

работе городских методических объединений воспитателей ДОУ города Саки

и профессиональных конкурсах различных уровней. Такая активная позиция

педагогов свидетельствует о том, что воспитатели понимают необходимость

повышения своего уровня профессиональной компетентности в различных

формах, имеют собственные разработки, которые рекомендованы для

использования в работе ДОУ города Саки.

Далее отметила, что материально-техническое оснащение и

оборудование, мебель, игровое и спортивное оборудование, развивающая

предметно пространственная среда ДОУ соответствуют санитарно-

гигиеническим требованиям. Образовательная среда создана с учетом

возрастных и индивидуальных особенностей воспитанников и

конструируется таким образом, чтобы в течение дня ребенок мог найти для

себя увлекательное занятие.  Учебно-методическими пособиями детский сад

укомплектован в достаточной степени.  Территория ДОУ модульного здания

благоустроена. Реализация мероприятий по сохранению и укреплению

здоровья детей в 2024/2025 учебном году проведена коллективом

удовлетворительно.

Сообщила, что в соответствии с письмом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 29.03.2021 № 1109/01-14, приказом

Национального исследовательского института дошкольного образования

«Воспитатели России» от 05.04.2021 №9 МБДОУ «Детский сад № 9

«Дюймовочка». Изучение мотивационной готовности детей

подготовительных к школе групп, показало, что большинство детей имеют

высокую мотивационную готовность к обучению в школе – у старших

дошкольников есть желание учиться, стремление идти в школу, позитивное

отношение к учебе, которое объединяется с адекватными представлениями о

школе. Такая позиция детей обеспечит комфортный переход в период

школьного детства, быструю адаптацию к учебной деятельности.

В заключении отметила, что проведенный анализ деятельности

педагогического коллектива в 2024/2025 учебном году показал, что годовой

план работы ДОУ реализован, поставленные перед коллективом задачи

выполнены. Учитывая результаты анализа учебно-воспитательной работы и

3

требования современных условий, были определены приоритетные

направления деятельности МБДОУ в следующем 2025/2026 учебном году:

1. Способствовать повышению качества дошкольного образования

посредством создания условий для развития интеллектуальных способностей

дошкольников в процессе инновационной деятельности «Мир головоломок».

Смарт-тренинг для дошкольников».

2. Направить деятельность педагогического коллектива на развитие

речевой компетентности и художественно-творческих способностей

дошкольников в процессе реализации задач рабочей программы воспитания

ДОУ.

ВЫСТУПИЛИ:

Кузнецова Т.В., секретарь родительского комитета, представитель

подготовительной к школе группы «Ягодка», выразила благодарность

администрации и воспитателям детского сада за высокий уровень

организации образовательного процесса, подготовки детей к школе.

Гура Н.В., член комитета, предложила одобрить работу коллектива

МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» в 2024/2025 учебном году.

РЕШИЛИ:

Одобрить работу коллектива МБДОУ «Детский сад № 9 «Дюймовочка» в

2020/2021 учебном году.

По второму вопросу повестки дня МБДОУ «Детский сад № 9

«Дюймовочка» к летнему оздоровительному периоду»
СЛУШАЛИ:

Романову С.Н., заведующий МБДОУ, сообщила, что главной целью

работы в летний оздоровительный период является сохранение и укрепление

физического и психического здоровья детей с учетом их индивидуальных

особенностей, полное удовлетворение потребностей растущего организма в

отдыхе, творческой деятельности и движении. Далее Светлана Николаевна

познакомила членов родительского комитета с планом работы на летний

оздоровительный период. Заметила, что важным фактором формирования

начальных представлений о здоровом образе жизни является отношение

семьи к спорту, пример безопасного поведения близких ребенка.

РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению. Содействовать разъяснительной

работе среди родительской общественности о важности семейного

воспитания в вопросах физического развития детей и формирования у них

начальных представлений о здоровом образе жизни, использования летнего

периода для оздоровления детей.

По третьему вопросу повестки дня «Отчет о работе родительского

комитета в 2024/2025 учебном году»

СЛУШАЛИ:

4

Багрова А.Э., председатель родительского комитета, сообщила, что

все мероприятия плана работы выполнены. Отметила слаженную работу

комитета и администрации детского сада в течение всего учебного года.

ВЫСТУПИЛИ:

Кухальская О.В. член комитета, предложила считать работу

родительского комитета в 2024/2025 учебном году удовлетворительной.

РЕШИЛИ:

Считать работу родительского комитета в 20204/2025 учебном году

удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 11 человек, «против» - нет, «воздержался» -

нет.

Решение родительского комитета:

1. Одобрить работу коллектива МБДОУ «Детский сад № 9

«Дюймовочка» в 2024/2025 учебном году.

2. Содействовать разъяснительной работе среди родительской

общественности о важности семейного воспитания в вопросах физического

развития детей и формирования у них начальных представлений о здоровом

образе жизни, использования летнего периода для оздоровления детей.

3. Считать работу родительского комитета в 2024/2025 учебном году

удовлетворительной.

Председатель                                                              О.В. Масалкова

родительского комитета

Секретарь родительского комитета                          В.В. Горевая.